2022 年 6 月 9 日
各 位

会  社  名  株 式 会 社 イ ム ラ 封 筒

代 表 者 名 取 締 役 社 長  井 村  優

 （コード：3955、スタンダード市場）

問 合 せ 先 取締役常務執行役員管理本部長

兼  経営企画部長   食野  直哉

（ T E L ． 0 6 ‐ 6 5 8 6 ‐ 6 1 2 1 ）

子会社が保有する当社株式の取得に関するお知らせ

当社の完全子会社である株式会社ハシモトコーポレーション（以下、「HC」といいます。）は、

2022 年 5 月 24 日開催の臨時株主総会において、同社が保有する当社株式を当社に対して現物配当

することを決議し、これを受けて、当社は 2022 年 6 月 9 日開催の取締役会において、同日付で自

己株式を取得することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本件は適時開示基準には該当しませんが、有益な情報と判断し任意開示を行うものです。

記

１．当社株式の取得の経緯

当社は 2022 年 2 月 1 日付で、HC の全株式を取得して完全子会社化いたしました。

会社法第 135 条第 3 項では、子会社が保有する親会社株式は相当の時期に処分することが定

められておりますので、HC において 2022 年 5 月 24 日に臨時株主総会を開催し、HC が保有

する当社株式 3,700 株の全てについて、当社に現物配当することが決議されました。これに伴

い、当社は 2022 年 6 月 9 日付で自己株式を取得いたします。

なお、これは会社法第 163 条の規定により読み替えて適用する会社法第 156 条第 1 項の規定

による自己株式の取得ではありません。

２．子会社が保有する当社株式の取得に係る事項

子会社の名称 株式会社ハシモトコーポレーション

取得対象株式の種類 普通株式

取得する株式の総数 3,700 株（当社発行済株式総数の 0.03%）

株式の取得の方法 現物配当による取得

当社株式の取得日 2022 年 6 月 9 日

（ご参考）2022 年 5 月 31 日時点の自己株式の保有状況

発行済株式総数 10,729,370 株

自己株式数 713,153 株

以 上